
В связи с необходимостью уточнения состава муниципальной общественной комиссии 
и порядка проведения голосования по отбору общественных территорий, в целях 
внесения редакционных уточнений п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 16.11.2017 № 5277 «Об утверждении Порядка проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город 
Краснодар «Формирование современной городской среды», Порядка определения 
очерёдности благоустройства дворовых территорий в рамках муниципальной 
программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной
городской среды», Порядка организации и проведения голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 
рамках муниципальной программы муниципального образования город Краснодар 
«Формирование современной городской среды» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы муниципального образования город Краснодар 
«Формирование современной городской среды»:
1.1.1. Слова «Бурлаков Алексей Александрович – директор муниципального 
казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Краснодарский 
центр по озеленению, цветоводству и ландшафтному дизайну» (по согласованию)» 
исключить.
1.1.2. После слов «Иванова Елена Геннадьевна – первый заместитель главы 
администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара» дополнить 
словами «Ковтуненко Дмитрий Павлович – представитель регионального отделения 
Общероссийского народного фронта в Краснодарском крае (по согласованию)».
1.1.3. Слова «Погуляйко Андрей Иванович – председатель комиссии по жилищно-
коммунальному хозяйству Общественной палаты муниципального образования город 
Краснодар (по согласованию)», «Фомин Александр Сергеевич – директор 
муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Горжилхоз» (по согласованию)» исключить.
1.2. В Порядке организации и проведения голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
муниципальной программы муниципального образования город Краснодар 
«Формирование современной городской среды»:
1.2.1. В абзаце первом пункта 5 раздела II слова «в пункте 5» заменить словами 
«в пункте 4».
1.2.2. В абзаце втором пункта 15 раздела IV слово «дворовой» заменить словом 
«общественной».
1.2.3. Абзацы первый и второй пункта 21 раздела V изложить в следующей редакции:
«21. Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в рамках Программы, из Перечня осуществляется 18 марта 
2018 года с 08.00 до 20.00 в установленных местах для проведения голосования.
Граждане вправе голосовать за несколько общественных территорий, указанных в 
опросном листе, но не более чем пять.».
1.2.4. Пункт 23 раздела V изложить в следующей редакции:
«23. Территориальные счётные комиссии обеспечивают подсчёт и передачу в 
Комиссию протоколов результатов голосования по отбору общественных территорий в 

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=139362


срок не позднее 19 марта 2018 года.
Подведение итогов голосования по отбору общественных территорий осуществляется 
Комиссией не позднее 20 марта 2018 года.
Опубликование итогового протокола Комиссии осуществляется не позднее 20 марта 
2018 года.».
1.2.5. Раздел V дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. Контроль за организацией и проведением голосования по отбору общественных 
территорий возлагается на Комиссию.».
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.

Глава муниципального образования 
город 
Краснодар 

Е.А.Первышов




